
 

 

  

学校見学会（高等部）について（御案内） 

 

 風薫る候、皆様にはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、本校の教育活動に御理解と御支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび、中学３年生の生徒と保護者の皆様、中学校の先生方を対象に下記の日程

で学校見学会を実施いたします。参加を希望される方は、学校を通してお申し込みくださ

い。 

 

記 

 

 

１ 目 的  岐阜県立飛驒特別支援学校の教育活動についての理解を図るとともに、進

学に向けての情報提供を行う。 

 

２ 日 時  令和６年５月２９日（水）９：３０～１１：２０ 

 

３ 会 場  岐阜県立飛驒特別支援学校    体育館 

                   

４ 対 象  ・高山市（上宝町を除く）、白川村内の知的障がいがある中学３年生の生徒

で特別支援学校高等部進学を考えている生徒と保護者及び関係者 

       ・高山市（上宝町を除く）、白川村内の中学校教員の参加希望者 

        

５ 日 程 

                                                                                             

６ 持ち物  上履きを御持参下さい。（参加者全員） 

 

７ 申込み  ５月２０日（月）までに、学校を通してお申し込みください。 

 

  

  

時 間 内 容 

９：３０～ ９：４５ 受付（高等部棟生徒玄関） 

９：４５～１０：１０ 全体会   ・日程説明 ・高等部概要説明 

１０：１０～１１：１０ 校内見学及び授業参観 

１１：１０～１１：２０ 全体会   ・質疑応答  


